2006 年 4 月 30 日，商贸公司与公司签订了《贵州肉类联合加工厂国有产权

转让合同》。2006 年 5 月 9 日，公司将上述转让价款全额支付给商贸公司。

3、政府部门对交易的确认

2012 年 9 月 20 日，贵州省人民政府国有资产监督管理委员会出具《关于原

贵州肉类联合加工厂国有产权转让事项确认意见的函》（黔国资函产权[2012]105

号）确认：“肉联厂国有产权转让行为，经贵阳市政府及主管部门批准，履行了

相关规定程序，符合当时的法规及政策规定。”

发行人收购肉联厂产权履行了国有资产转让的法定程序，转让程序符合当时

国有资产管理法律法规规定。

4、“承债式收购”的具体含义

“承债式收购”含义为：发行人依照产权转让合同支付对价，同时取得了肉

联厂的资产，也承接了当时肉联厂的债务。

商贸公司（肉联厂的出资人）与新天药业于 2006 年 4 月 30 日签署了《贵州

肉类联合加工厂国有产权转让合同》，约定商贸公司（合同中甲方）将其拥有的

肉联厂的全部国有产权转让给新天药业（合同中乙方）。《贵州肉类联合加工厂国

有产权转让合同》第五条约定：“（1）贵州肉类联合加工厂的改制形式为乙方承

债式兼并；（2）经甲、乙双方当事人约定，就贵州肉类联合加工厂的债权、债务

问题采用如下方式处理：乙方承担经贵州亚信会计师事务有限公司出具的资产评

估报告和审计报告（亚评报字[2004]002 号及补充审计亚会审字[2005]第 543 号和

亚会审字[2006]第 278 号）中披露贵州肉类联合加工厂的所有债权债务；（3）未

贵阳新天药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-87

曾披露的债权、债务由甲方享有和承担。”

5、发行人收购肉联厂后的股权处置

发行人本次收购肉联厂标的为肉联厂的资产及对外债务，不涉及收购肉联厂

股权处置问题。

6、本次收购前后发行人主营业务变化情况

本次受让肉联厂国有产权，其目的是为了利用肉联厂现有土地和房屋建筑

物，扩大公司经营场所和业务规模，并未导致公司管理层和业务发生重大变化。

（二）增资臣功地产以及转让臣功地产股权

1、增资臣功地产

为盘活资产，发行人决定将部分闲置土地交由土地管理部门公开挂牌出让。

经过相关土地挂牌出让程序，臣功地产以 2,630 万元的竞买价竞得该幅土地使用

权，同时臣功地产应向公司支付相应的拆迁安置补偿费。

臣功地产以 2,630 万元的竞买价竞得该幅土地使用权时的股权结构如下：

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

股权比

例（%）
序号

股东

名称/姓名
股份数（股）

股权比例

（%）

1 张文莉 40,000 0.25 76 俞卓 250,000 1.54

2 王玉珍 28,000 0.17 77 葛文波 160,000 0.98

3 何建华 32,000 0.20 78 靳如义 158,000 0.97

4 张琦 24,000 0.15 79 刘力 210,000 1.29

5 谢家林 80,000 0.49 80 董大伦 60,000 0.37

6 周洵 24,000 0.15 81 周道财 20,000 0.12

7 袁野 192,000 1.18 82 陈芳 30,000 0.18

8 董大刚 134,000 0.82 83 张强辉 60,000 0.37

9 徐嘉平 40,000 0.25 84 朱桂红 80,000 0.49

10 张承岗 44,000 0.27 85 顾伟娟 20,000 0.12

11 邹琴 16,000 0.10 86 董晔 40,000 0.25

12 张应刚 200,000 1.23 87 王江 60,000 0.37

13 钮立新 20,000 0.12 88 陆源杨 20,000 0.12

14 苏承君 20,000 0.12 89 徐正安 20,000 0.12

15 宫玉建 20,000 0.12 90 石明刚 30,000 0.18

16 唐晓海 20,000 0.12 91 朱楚雄 30,000 0.18

17 徐孝红 20,000 0.12 92 周三革 40,000 0.25

贵阳新天药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-88

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

股权比

例（%）
序号

股东

名称/姓名
股份数（股）

股权比例

（%）

18 王海涛 32,000 0.20 93 戈尔师 20,000 0.12

19 代金金 24,000 0.15 94 曹桂红 20,000 0.12

20 肖阳英 38,000 0.23 95 吴金仙 20,000 0.12

21 吴兴美 40,000 0.25 96 王伟珍 30,000 0.18

22 沈光明 40,000 0.25 97 关莉 100,000 0.61

23 但远旭 20,000 0.12 98 边洪旗 50,000 0.31

24 席秀芝 4,000 0.02 99 曹晓燕 30,000 0.18

25 董友静 8,000 0.05 100 周莉 30,000 0.18

26 李泽秀 20,000 0.12 101 杨凯 24,000 0.15

27 马征秀 21,000 0.13 102 董大朝 440,000 2.71

28 余继红 20,000 0.12 103 朱建 160,000 0.98

29 李西俊 60,000 0.37 104 季维嘉 40,000 0.25

30 蒋俊 20,000 0.12 105 贺财正 24,000 0.15

31 董云 20,000 0.12 106 居里嘉 50,000 0.31

32 冉琳 20,000 0.12 107 袁海伦 24,000 0.15

33 李凯 24,000 0.15 108 黄远泽 30,000 0.18

34 吴扬勇 8,000 0.05 109 王文意 30,000 0.18

35 唐红英 20,000 0.12 110 高剑华 24,000 0.15

36 潘文利 20,000 0.12 111 郝立爽 30,000 0.18

37 韩堂义 8,000 0.05 112 黄晓昱 24,000 0.15

38 欧国敏 12,000 0.07 113 洪菊 20,000 0.12

39 张其伟 6,000 0.04 114 秦继红 300,000 1.84

40 张旭琴 40,000 0.25 115 范春燕 54,000 0.33

41 周静 20,000 0.12 116 杨洪 40,000 0.25

42 孙灵芝 20,000 0.12 117 董立 80,000 0.49

43 施雪雁 28,000 0.17 118 王文杰 20,000 0.12

44 靳如珍 24,000 0.15 119 欧群 20,000 0.12

45 郝禾东 28,000 0.17 120 邱林 30,000 0.18

46 宋兆芬 24,000 0.15 121 徐敏 20,000 0.12

47 王文琴 8,000 0.05 122 郑凌 30,000 0.18

48 冯先群 20,000 0.12 123 杨自强 16,000 0.10

49 潘玫 20,000 0.12 124 陆德华 30,000 0.18

贵阳新天药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-89

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

股权比

例（%）
序号

股东

名称/姓名
股份数（股）

股权比例

（%）

50 苏娜 40,000 0.25 125 姚倩 14,000 0.09

51 邵培渝 40,000 0.25 126 邓维建 30,000 0.18

52 廖世琴 4,000 0.02 127 祝干伟 20,000 0.12

53 陈玉友 20,000 0.12 128 熊健 20,000 0.12

54 夏先宁 36,000 0.22 129 陆晓敏 114,000 0.70

55 罗中圣 30,000 0.18 130 刘松 20,000 0.12

56 安万学 50,000 0.31 131 罗宏秀 22,000 0.14

57 彭碧珍 24,000 0.15 132 丁列一 46,000 0.28

58 陈丽 20,000 0.12 133 罗春华 14,000 0.09

59 潘相华 24,000 0.15 134 李廷丽 8,000 0.05

60 吴昊 8,000 0.05 135 潘杏娟 6,000 0.04

61 徐家学 44,000 0.27 136 何成霞 8,000 0.05

62 李培军 24,000 0.15 137 杨艳 4,000 0.02

63 姚蓉蓉 88,000 0.54 138 刘义美 56,000 0.34

64 宋秀英 220,000 1.35 139 康燕 4,000 0.02

65 罗永刚 56,000 0.34 140 杜荣鑫 12,000 0.07

66 董有权 20,000 0.12 141 李文义 20,000 0.12

67 肖世禄 20,000 0.12 142 徐莉 8,000 0.05

68 刘向明 20,000 0.12 143 丰莲珍 12,000 0.07

69 姜晓秋 32,000 0.20 144 叶大祥 20,000 0.12

70 朱姝 10,000 0.06 145 李成芳 60,000 0.37

71 王柳珍 264,000 1.62 146 张海玲 20,000 0.12

72 王金华 2,130,000 13.10 147 郭志龙 40,000 0.25

73 彭素敏 230,000 1.41 148 程雪翔 100,000 0.61

74 潘光明 90,000 0.55 149 张全槐 300,000 1.84

75 袁健生 40,000 0.25 150 新天生物 6,900,000 42.43

 合计 - 16,261,000 100.00

2008 年 6 月 5 日，发行人与臣功地产签订了《债转股协议书》，2009 年 11

月 27 日，发行人与臣功地产协商签订了《入股价格调整协议书》，最终发行人将

应收臣功地产的 17,603.44 万元拆迁安置补偿款中的 2,500 万元按照 2.5 元/股的

价格转为 1,000 万股臣功地产的股份，其余款项由臣功地产支付给本公司。发行

贵阳新天药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

人与臣功地产签订的《债转股协议书》及《入股价格调整协议书》均经各自的股

东大会审议通过。截至 2011 年 6 月末，臣功地产与公司结清上述全部相关款项。

2009 年 11 月，发行人将应收臣功地产的 17,603.44 万元拆迁安置补偿款中

的 2,500 万元按照 2.5 元/股的价格转为 1,000 万股臣功地产的股份时，臣功地产

的股权结构如下：

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

持股比例

（%）

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

持股比例

（%）

1 张文莉 40,000 0.12 80 董大伦 2,460,000 7.44

2 王玉珍 28,000 0.08 81 周道财 120,000 0.36

3 何建华 32,000 0.10 82 陈芳 30,000 0.09

4 张琦 24,000 0.07 83 张强辉 60,000 0.18

5 谢家林 80,000 0.24 84 朱桂红 80,000 0.24

6 周洵 24,000 0.07 85 顾伟娟 20,000 0.06

7 袁野 192,000 0.58 86 董晔 70,000 0.21

8 董大刚 134,000 0.41 87 王江 60,000 0.18

9 徐嘉平 40,000 0.12 88 陆源杨 20,000 0.06

10 张承岗 44,000 0.13 89 徐正安 20,000 0.06

11 邹琴 16,000 0.05 90 石明刚 30,000 0.09

12 张应刚 200,000 0.61 91 朱楚雄 30,000 0.09

13 钮立新 20,000 0.06 92 周三革 40,000 0.12

14 苏承君 20,000 0.06 93 戈尔师 20,000 0.06

15 宫玉建 20,000 0.06 94 曹桂红 20,000 0.06

16 唐晓海 20,000 0.06 95 吴金仙 20,000 0.06

17 徐孝红 20,000 0.06 96 王伟珍 30,000 0.09

18 王海涛 32,000 0.10 97 关莉 100,000 0.30

19 代金金 24,000 0.07 98 边洪旗 50,000 0.15

20 肖阳英 38,000 0.11 99 曹晓燕 30,000 0.09

21 吴兴美 40,000 0.12 100 周莉 30,000 0.09

22 沈光明 40,000 0.12 101 杨凯 24,000 0.07

23 但远旭 20,000 0.06 102 董大朝 440,000 1.33

24 席秀芝 4,000 0.01 103 朱建 260,000 0.79

25 董友静 8,000 0.02 104 季维嘉 40,000 0.12

26 李泽秀 20,000 0.06 105 贺财正 24,000 0.07

贵阳新天药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-91

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

持股比例

（%）

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

持股比例

（%）

27 马征秀 21,000 0.06 106 居里嘉 50,000 0.15

28 余继红 20,000 0.06 107 袁海伦 24,000 0.07

29 李西俊 60,000 0.18 108 黄远泽 260,000 0.79

30 蒋俊 20,000 0.06 109 王文意 60,000 0.18

31 董云 20,000 0.06 110 高剑华 24,000 0.07

32 冉琳 20,000 0.06 111 郝立爽 30,000 0.09

33 李凯 24,000 0.07 112 黄晓昱 24,000 0.07

34 吴扬勇 8,000 0.02 113 洪菊 20,000 0.06

35 唐红英 20,000 0.06 114 秦继红 550,000 1.66

36 潘文利 20,000 0.06 115 范春燕 54,000 0.16

37 韩堂义 8,000 0.02 116 杨洪 40,000 0.12

38 欧国敏 12,000 0.04 117 董立 80,000 0.24

39 张其伟 6,000 0.02 118 王文杰 20,000 0.06

40 张旭琴 40,000 0.12 119 欧群 20,000 0.06

41 周静 20,000 0.06 120 邱林 30,000 0.09

42 孙灵芝 20,000 0.06 121 徐敏 20,000 0.06

43 施雪雁 28,000 0.08 122 郑凌 30,000 0.09

44 靳如珍 24,000 0.07 123 杨志强 16,000 0.05

45 郝禾东 28,000 0.08 124 陆德华 30,000 0.09

46 宋兆芬 24,000 0.07 125 姚倩 14,000 0.04

47 王文琴 8,000 0.02 126 邓维建 30,000 0.09

48 冯先群 20,000 0.06 127 祝干伟 20,000 0.06

49 潘玫 20,000 0.06 128 熊健 20,000 0.06

50 苏娜 40,000 0.12 129 陆晓敏 94,000 0.28

51 邵培渝 40,000 0.12 130 刘松 20,000 0.06

52 廖世琴 4,000 0.01 131 罗宏秀 22,000 0.07

53 陈玉友 20,000 0.06 132 丁列一 46,000 0.14

54 夏先宁 36,000 0.11 133 罗春华 14,000 0.04

55 罗忠圣 30,000 0.09 134 李廷丽 8,000 0.02

56 安万学 150,000 0.45 135 潘杏娟 6,000 0.02

57 彭碧珍 24,000 0.07 136 何成霞 8,000 0.02

58 陈丽 20,000 0.06 137 杨艳 4,000 0.01

贵阳新天药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-92

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

持股比例

（%）

序

号

股东

名称/姓名

股份数

（股）

持股比例

（%）

59 潘相华 24,000 0.07 138 刘义美 56,000 0.17